
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00747/7 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 17 mei 2022; 

besproken in de commissievergadering van 9 juni 2022; 

gelet op de financiële verordening 2017; 

Besluit: 

 
1. Het nadelig resultaat van deze rapportage vast te stellen op € 1.465.978. 
2. In te stemmen met de wijzigingen van het investeringsplan 2021 volgens tabel 4.2 

wijzigingen investeringskredieten in de bijgaande 1e tussenrapportage 2022. 

3. In te stemmen met de financiële wijzigingen voor de programma’s (€ 1.465.978 N) in de 

programmabegroting 2022, die we onderverdelen in drie posten: 

3.1 De ontwikkelingen waar we zelf geen invloed hebben, de zogenaamde autonome 

ontwikkelingen (€ 510.000 N). 

3.2 De ontwikkeling waarbij enige keuze mogelijk is in programma 2B voor de gestegen 

prijzen voor energie en grondstoffen (€ 806.000 N).  

3.3 De ontwikkeling waarbij enige keuze mogelijk is in programma 2B voor het uitvoeren van 

ecologisch bermbeheer (€ 150.000 N). 

4. In te stemmen met de herziene autorisatie van lasten en baten na de 1e tussenrappor-
tage 2022 volgens onderstaande tabel. 

 
 



Tabel 1: nieuwe stand na 1e tussenrapportage 2022 

Stand na 1e tussenrapportage 2022, jaarschijf 2022 Lasten Baten Saldo

Programma

Programma 1 Zorg en ondersteuning 37.054 6.523 -30.531

1A Vitale inwoners en samenleving 3.228 6 -3.222

1B Toegang en individuele voorzieningen 33.826 6.517 -27.309

Programma 2 Wonen en leefomgeving 34.175 14.745 -19.430

2A Passend wonen 7.295 8.746 1.450

2B Aantrekkelijke leefomgeving 26.880 5.999 -20.881

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 7.075 4.787 -2.289

3A Economie 1.745 339 -1.406

3B Duurzaamheid 5.330 4.448 -883

Programma 4 Bestuur 3.461 345 -3.116

4A Besturen 3.461 345 -3.116

Totaal programma's 81.765 26.399 -55.367

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal algemene dekkingsmiddelen 1.909 67.243 65.334

Algemene uitkering 0 57.534 57.534

Dividenden 4 559 555

Lokale heffingen 534 8.323 7.789

Overige algemene dekkingsmiddelen 664 20 -644

Saldo financieringsfunctie rente 707 808 101

Overhead 11.205 236 -10.969

Heffing VPB 0 0 0

Stortingen en onttrekkingen reserves 1.000 2.361 1.361

Programmabegroting 2022 na 1e Tussenrapportage 2022 95.879 96.238 359

alle bedragen in € 1.000

+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort  
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

22 juni 2022, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M. Besselink 

 


